

Otwarcie oczyszczalni Klimzowiec

Uruchomienie nowoczesnych komór fermentacyjnych w oczyszczalni ścieków Klimzowiec stało się swoistym podsumowaniem wielkiego projektu przebudowy gospodarki wodno-ściekowej w Chorzowie i Świętochłowicach. 20 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanej oczyszczalni.



– Celem realizowanego przez nas projektu była przede wszystkim poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości wód i gleby oraz dostosowanie gospodarki wodno-ściekowej miast, na terenie których działamy, do wymagań Polski i Unii Europejskiej – podkreślał podczas uroczystości Krzysztof Broż, Prezes Zarządu Chorzowsko-Świętochłowieckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Na uroczystość w Chorzowie przybyli przedstawiciele wielu środowisk: posłowie, prezydenci miast, instytucji zajmujących się ochroną środowiska i przedstawiciele firm, które realizowały tę wielką inwestycję.

- Modernizacja oczyszczalni Klimzowiec przynosi nie tylko wiele korzyści dla mieszkańców, ale i stawia nasze przedsiębiorstwo w szeregu tych, które spełniają wszelkie wymogi stawiane przez normy krajowe i unijne, takie jak osiągnięcie dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w ściekach oczyszczonych, ograniczenie zagrożenia skażeniem powietrza, zmniejszenie uwodnienia odwodnionego osadu – tłumaczył Krzysztof Broż.

Dziś osady w oczyszczalni Klimzowiec kierowane są do nowych komór fermentacyjnych, co zapewnia produkcję biogazu. Dzięki temu możliwa jest produkcja energii elektrycznej w skojarzeniu z energią cieplną, co daje ogromne oszczędności i praktycznie uniezależnia oczyszczalnię Klimzowiec od dostaw energii. Biogaz może być spalany na agregatach prądotwórczych oraz kotle biogazowym.

Otwarcie oczyszczalni zakończyło realizację projektu „Zaopatrzenie w wodę i oczyszczanie ścieków w Chorzowie i Świętochłowicach”. Obejmował on między innymi modernizację wodociągów i kanalizacji w obu miastach oraz przykrycie koryta Rawy. Całkowita wartość zrealizowanego przedsięwzięcia wyniosła 56,6 mln euro, w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej (Funduszu Spójności) – 22 267 980 EUR, co stanowi ok. 40 % wszystkich wydatków kwalifikowanych. Pozostałe środki pochodzą z pożyczek z NFOŚiGW i WFOŚiGW, kredytu inwestycyjnego środków własnych ChŚPWik oraz Samorządowego Chorzowsko-Świętochłowieckiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

chśpwik,m

Galeria zdjęć (10): Otwarcie oczyszczalni Klimzowiec

